
F12-9-03 v1

N/Réf. 39/25/AF/VB/MZ/GB

BOURSE DE L’EMPLOI RELATIVE A LA PERIODE 
DU 16/01/2025 AU 31/01/2025

05420250203058

Le Président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de Meurthe-et-Moselle,

 Vu le Code général de la fonction publique et notamment ses articles L.313-4, L.452-36
et L.452-38,

 Vu les déclarations de création et vacance d’emploi de catégories A, B et C transmises
par les collectivités du département de Meurthe-et-Moselle, dont le recrutement relève de
la compétence du centre de gestion,

ARRETE

ARTICLE 1ER

Les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 124 déclarations.

ARTICLE 2ÈME

Le Directeur du centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté dont ampliation
sera transmise à Monsieur le Préfet de Meurthe et Moselle et publiée auprès de chacune
des collectivités du département.
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés».

Fait à VILLERS-LES-NANCY, le 03/02/2025

Pour le président et par délégation,

Le directeur, 

         #signature#

         Alain FAIVRE

2 allée Pelletier Doisy – BP 340
54602 VILLERS LES NANCY CEDEX

 Site Internet : https://www.54.cdgplus.fr

Accusé de réception en préfecture
054-285400032-20250203-2025-39-AI
Date de télétransmission : 17/02/2025
Date de réception préfecture : 17/02/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241230000179001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
13h00 BARISEY LA COTE 54170

BARISEY LA COTE 17/01/2025 29/01/
2025

V054250110000868001 Rédacteur principal
de 1ère classe

collaborateur
ressources

humaines (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 POMPEY 54340 POMPEY 10/01/2025 01/02/

2025 ressources humaines

V054250110000887001 Adjoint d'animation animatrice péri et
extra scolaire (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 POMPEY 54340 POMPEY 10/01/2025 01/02/

2025 enfance jeunesse

V054250110001227001 Adjoint technique
AGENT DE

PROPRETE DES
LOCAUX (H/F)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

22h00 SIVOM des Vallées du Cristal
54120 BACCARAT 17/01/2025 01/04/

2025

V054250114000594001 Attaché principal
Directeur.trice des
ressources et du

développement H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 OPERA NATIONAL DE
LORRAINE 54000 Nancy 20/01/2025 01/04/

2025

V054250114000695001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

3691 -Assistant.e
administratif.ve en

travail social

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

20/01/2025 01/05/
2025

Direction du territoire du
Grand Nancy

V054250114000731001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

3622 - Chargé.e de
sécurité-ouverture

au public

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

20/01/2025 31/03/
2025 Direction de l'Éducation

V054250114000777001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

1840 - Assistant.e de
service social
départemental

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/01/2025 01/05/
2025

Direction du territoire du
Grand Nancy

V054250114000805001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

1658 - Agent.e
d'exploitation -

Centre
d'exploitation de

Baccarat

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

20/01/2025 01/03/
2025

Direction du territoire du
Lunévillois

V054250114000841001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

1128 -Technicien .ne
bâtiments - Unité

Bâtiments

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

20/01/2025 01/03/
2025 Direction de l'Immobilier

V054250114000879001 Attaché
Attaché principal

755 - Chargé.e
d'analyse financière
des Établissements
sociaux et médico-

sociaiux

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

20/01/2025 25/04/
2025

DGA Solidarités- Pôle
Ressources

V054250114000921001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.

587 - Agent.e
d'entretien et de

restauration -
Collège J. Monod-

Ludres

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

20/01/2025 01/03/
2025 Direction de l'Éducation

Arrêté n° 2025-39

Page 2/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.

V054250114000969001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.

416 - Agent.e
technique bâtiment

et espaces verts
mobile

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

20/01/2025 17/02/
2025 Direction de l'Éducation

V054250114001010001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.

356 - Agent.e
d'entretien et de

restauration -
Collège P.Langevin

à Piennes

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

20/01/2025 01/03/
2025 Direction de l'Éducation

V054250114001025001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.

260 - Agent.e
d'entretien et de

restauration -
Collège E. Gallé -
Essey Les Nancy

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

20/01/2025 01/03/
2025 Direction de l'Éducation

V054250115000645001 Assistant de
conservation

Bibliothécaire-
Parthotécaire H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 OPERA NATIONAL DE
LORRAINE 54000 Nancy 20/01/2025 01/04/

2025

V054250115001158001 Adjoint technique Agent d'entretien (h/
f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

00h55 JUVRECOURT 54370
JUVRECOURT 23/01/2025 01/03/

2025

V054250116000107001 Adjoint administratif
Assistant(e)
direction et

communication

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 16/01/2025 01/02/
2025

ETAT MAJOR /
DIRECTION

V054250116000467001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique

Responsable des
équipes eau potable

(F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 16/01/2025 17/01/
2025

EXPLOITATION RESEAU
EAU

V054250117000385001

Auxiliaire de
puériculture de
classe supérieure
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire du
puériculture (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 CTE COM. Orne Lorraine
Confluences 54580 Auboue 17/01/2025 01/04/

2025

Arrêté n° 2025-39

Page 3/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250117001186001 Agent de maîtrise
principal

Gestionnaire de
travaux

branchements neufs
eau et

assainissement (F/
H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 17/01/2025 17/01/
2025

EXPLOITATION RESEAU
EAU

V054250120000214001 Attaché hors classe Directeur des
Finances (F/H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 20/01/2025 01/04/
2025

V054250120000282001

Conseiller socio-
éducatif
Conseiller supérieur
socio-éducatif
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Travailleu.r.se
social.e en services

séniors

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CCAS DE NANCY 54005

Nancy 20/01/2025 01/03/
2025 Direction de l'Autonomie

V054250120000298001 Adjoint technique Agent d'entretien et
de restauration

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
22h00 SAIZERAIS 54380 SAIZERAIS 20/01/2025 01/02/

2025

V054250120000328001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

TECHNICIEN
EFFICACITE

ENERGETIQUE

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 TOUL 54201 TOUL 20/01/2025 01/05/

2025
DIRECTION DES
SERVICES TECHNIQUES

V054250120000731001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Agent social
Agent social
principal de 1ère
classe
Agent social
principal de 2ème
classe

Agent.e polyvalent.e
de résidence
autonomie

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CCAS DE NANCY 54005

Nancy 20/01/2025 01/03/
2025 Direction de l'Autonomie

V054250120001039001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des
interventions
techniques

polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 FROLOIS 54160 FROLOIS 20/01/2025 28/02/

2025

V054250120001055001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Chargé d'accueil /
Assistant magasinier

(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 20/01/2025 01/03/

2025

Centre Technique
Municipale - Service
logistique et moyens
techniques

V054250120001233001 Rédacteur Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 16h00 PANNES 54470 PANNES 21/01/2025 01/04/

2025

Arrêté n° 2025-39

Page 4/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250120001404001 Rédacteur principal
de 1ère classe

Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 10h00 MINORVILLE 54385

MINORVILLE 22/01/2025 01/03/
2025

V054250121000108001 Attaché Responsable
communication H/F

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 ESSEY LES NANCY 54270
ESSEY LES NANCY 21/01/2025 01/03/

2025 Communication

V054250121000294001 Attaché Directeur Enfance
Jeunesse H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 ESSEY LES NANCY 54270
ESSEY LES NANCY 21/01/2025 01/04/

2025 Pole loisirs éducation

V054250121000299001

Puéricultrice de
classe normale,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en
extinction)

Responsable RPE
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 CTE COM. Terres Touloises
54200 ECROUVES 21/01/2025 21/01/

2025 Petite enfance

V054250121000366001
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

Responsable du
relevé et de la

gestion du parc des
compteurs d'eau (F/

H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 21/01/2025 01/02/
2025

Direction de l'Eau et
Assainissement

V054250121000444001

Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Directeur
enseignement

supérieur,
recherche et

innovation H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 21/01/2025 01/04/

2025

V054250121000507001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire de
direction (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 Syndicat mixte du Grand

Toulois 54200 Ecrouves 21/01/2025 20/02/
2025

V054250121000645001 Adjoint administratif Agent administratif
H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
28h00 JOEUF 54240 JOEUF 21/01/2025 01/02/

2025 Communication

V054250121000758001 Ingénieur
Chef(fe) du Pôle
Connaissance et
Préservation des
milieux naturels

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

SM PARC NATUREL
REGIONAL DE LORRAINE
54702 PONT A MOUSSON

21/01/2025 01/02/
2025

Connaissance et
Préservation emilieux
naturels

V054250121000949001
Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe

Référent
Pédagogique

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
Centre de Gestion de
Meurthe-et-Moselle 54602
VILLERS LES NANCY

21/01/2025 16/03/
2025

Concours et examens
professionnels-Service
pédagogique

V054250121001135001 Rédacteur Secrétaire général
de mairie H/F

Poste créé lors d'une
promotion interne 04h00 MAIDIERES 54700

MAIDIERES 21/01/2025 01/02/
2025 MAIRIE

V054250122000106001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de 2ème
classe
Assistant de
conservation

Chargé de
programmation

évènementielle et
des jeunes adultes

(F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 22/01/2025 01/04/

2025 Nancy Musées

Arrêté n° 2025-39

Page 5/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère
classe

V054250122000207001 Adjoint administratif Assistant services à
la population (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

HUSSIGNY GODBRANGE
54590 HUSSIGNY
GODBRANGE

22/01/2025 28/02/
2025 Accueil Mairie

V054250122000752001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

810 - Chargé.e
d'acueil

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

28/01/2025 01/04/
2025

Direction du territoire du
Lunévillois

V054250122000760001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Chargé de la
surveillance de l'eau

(F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 22/01/2025 01/03/
2025 Qualité de l'eau

V054250122000813001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'entretien
des espaces verts (h/

f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 ESSEY LES NANCY 54270

ESSEY LES NANCY 22/01/2025 24/02/
2025 ESPACES VERTS

V054250122000830001

Attaché
Attaché principal
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller supérieur
socio-éducatif
Ingénieur
Ingénieur principal

811 - Délégué.e
territorial.e aux

fonctions ressources

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

28/01/2025 10/03/
2025

Direction du territoire du
Lunévillois

V054250122000843001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

844 - Travailleur.se
social.e de l'Aide

Sociale à l'Enfance

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

28/01/2025 20/03/
2025

Direction du territoire du
Lunévillois

V054250122000946001

Attaché
Attaché principal
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller supérieur
socio-éducatif
Psychologue de
classe normale
Psychologue hors-
classe

3382 - Responsable
d'équipe ASE en

MDS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

28/01/2025 29/04/
2025

Direction du territoire du
Grand Nancy

V054250122001021001 Adjoint du
patrimoine

Agent d'accueil en
médiathèque (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 JARNY 54801 JARNY 22/01/2025 01/03/

2025 Médiathèque

Arrêté n° 2025-39

Page 6/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250122001044001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistant du
Département du
développement
culturel et de

l'Evenementiel (F/H)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 22/01/2025 22/01/

2025

Livre sur la Place, Grands
Evénements, Scènes
Municipales et
Développement Culturel

V054250122001071001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent·e d'entretien
des locaux

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 JARNY 54801 JARNY 22/01/2025 01/04/
2025 Equipe polyvalente

V054250122001083001 Rédacteur
Assistant Com -

Community
Manager (H/F)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 JARNY 54801 JARNY 22/01/2025 01/03/
2025 Communication

V054250122001115001
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Assistant·e
technique et de

médiation
multimédia

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 JARNY 54801 JARNY 22/01/2025 01/03/
2025 Numérique

V054250122001135001 Adjoint technique
Manutentionnaire et
chauffeur de poids

lourd (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 JARNY 54801 JARNY 22/01/2025 01/03/
2025 Proximité / Salubrité

V054250123000013001 Adjoint technique Agent technique
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 VAL ET CHATILLON 54480

VAL ET CHATILLON 23/01/2025 03/02/
2025

V054250123001134001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de 2ème
classe
Assistant de
conservation
principal de 1ère
classe

ARCHIVISTE
CONTEMPORAIN

(F/H)
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 23/01/2025 01/04/
2025

V054250123001162001

Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur

Conseiller en
insertion

professionnelle (F/
H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 23/01/2025 01/03/

2025 Action pour l'emploi

V054250123001196001 Adjoint technique Electricien (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 LAXOU 54526 LAXOU 23/01/2025 12/02/
2025 Services techniques

V054250123001199001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

AGENT
TECHNIQUE

POLYVALENT EN
MILIEU RURAL H/F

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CTE COM. PAYS Colombey et
Sud Toulois 54170
COLOMBEY LES BELLES

23/01/2025 27/02/
2025

Service technique
intercommunal - Base de
loisirs

V054250123001424001 Ingénieur
Technicien

Chargé(e) de
mission Atlas de la

Biodiversité
Communale

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SM PARC NATUREL
REGIONAL DE LORRAINE
54702 PONT A MOUSSON

23/01/2025 01/03/
2025

Connaissance et
Préservation emilieux
naturels

Arrêté n° 2025-39

Page 7/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250123001449001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

COMMISSAIRE
GENERAL DU
LIVRE SUR LA
PLACE (F/H)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 23/01/2025 01/04/
2025

V054250123001464001 Rédacteur Gestionnaire de paie
et comptabilité

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SM PARC NATUREL
REGIONAL DE LORRAINE
54702 PONT A MOUSSON

23/01/2025 01/03/
2025 Pôle administratif

V054250124000007001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 VILLE EN VERMOIS 54210

VILLE EN VERMOIS 24/01/2025 05/05/
2025 ADMINISTRATIF

V054250124000039001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Travailleur social (h/
f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CCAS DE VANDOEUVRE
54503 VANDOEUVRE-LES-
NANCY

24/01/2025 01/03/
2025

V054250124000263001
Agent social
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistant Petite
Enfance (H/F)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY
54503 Vandoeuvre les nancy 24/01/2025 01/03/

2025 Service petite enfance

V054250124000417001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chargé de
Communication

Institutionnelle (F/
H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 24/01/2025 01/05/
2025

V054250124000487001
Agent social
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistant Petite
Enfance (H/F)

Poste vacant
temporairement suite à

une disponibilité de
courte durée

35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY
54503 Vandoeuvre les nancy 24/01/2025 01/03/

2025

V054250124000596001 Attaché
Chef de service
développement

social et solidarité
(h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CTE COM. PAYS Colombey et
Sud Toulois 54170
COLOMBEY LES BELLES

24/01/2025 27/02/
2025

Service développement
social et solidarité

V054250124000725001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Juriste (h/f)
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 24/01/2025 01/03/

2025

Direction mutualisée
Affaires juridiques,
Commande publique,
Assemblées Service des
Affaires Juridiques

V054250124000746001 Emploi contractuel
de cat. C

Agent d'entretien
des espaces verts (h/

f)
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00
BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700 BLENOD-
LES-PONT-A-MOUSSON

27/01/2025 03/03/
2025 Service Technique

V054250124000864001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Référent de
territoire (F/H)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 24/01/2025 01/03/

2025 PROXIMITE

V054250127000204001 Directeur gal. des
services

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement
public (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer

27/01/2025 01/04/
2025 Direction générale

Arrêté n° 2025-39

Page 8/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

candidatures uniquement par
mail. Merci

V054250127000664001 Attaché
CHARGE (E) DE

DEVELOPPEMENT
TERRITORIAL

Poste vacant
temporairement suite à

un détachement de
courte durée

35h00 CTE COM. Terres Touloises
54200 ECROUVES 27/01/2025 03/03/

2025 POLE DEVELOPPEMENT

V054250127000681001

Puéricultrice-cadre
de santé (en
extinction)
Puéricultrice
Puéricultrice hors
classe
Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors classe

RESPONSABLE DE
STRUCTURE

MULTI-ACCUEIL
BOUDONVILLE (F/

H)

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 27/01/2025 01/04/

2025

V054250127000918001 Emploi contractuel
de cat. C

Agent d'entretien
polyvalent des

espaces verts H/F
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00
BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700 BLENOD-
LES-PONT-A-MOUSSON

27/01/2025 03/03/
2025 Service Technique

V054250127001011001 Animateur
Animateur(trice)

Education au
territoire

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

SM PARC NATUREL
REGIONAL DE LORRAINE
54702 PONT A MOUSSON

27/01/2025 01/03/
2025

Pôle Valorisation et
sensibilisation

V054250127001129001 Adjoint technique

Agent des
interventions
techniques

polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 GONDREVILLE 54840

GONDREVILLE 30/01/2025 01/03/
2025 Services techniques

V054250127001142001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

JARDINIER-
BOTANISTE,

CHARGÉ(E) DE
COLLECTIONS

BOTANIQUES (F/H)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 27/01/2025 01/04/

2025

V054250127001336001 Emploi contractuel
de cat. B

Assistants des
services techniques

H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 PONT A MOUSSON 54701

PONT A MOUSSON 27/01/2025 01/03/
2025 Techniques

V054250127001367001
Technicien
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Gestionnaire des
bâtiments et des

flux H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MALZEVILLE 54220

MALZEVILLE 27/01/2025 27/02/
2025 ADEC

V054250128000053001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 FILLIERES 54560 FILLIERES 28/01/2025 01/05/
2025

V054250128000505001 Rédacteur Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 17h00 XIVRY CIRCOURT 54490

XIVRY CIRCOURT 28/01/2025 01/04/
2025 Mairie

V054250128000565001 Rédacteur Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 13h00 PREUTIN HIGNY 54490

PREUTIN HIGNY 28/01/2025 01/04/
2025 Mairie

V054250128000864001 Adjoint administratif
Régisseur.se de

recettes et
d'avances H/F

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 OPERA NATIONAL DE
LORRAINE 54000 Nancy 28/01/2025 01/03/

2025

Arrêté n° 2025-39

Page 9/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250128001254001

Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien

Chef de service
Garage et gestion de

flotte (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 28/01/2025 01/03/
2025 GARAGE

V054250128001322001 Rédacteur
Technicien

technicien(ne) de la
commande publique

(h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 CTE COM. Terres Touloises
54200 ECROUVES 28/01/2025 01/05/

2025 POLE RESSOURCES

V054250128001325001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

3690 - Assistant.e
administratif.ve en

travail social

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

28/01/2025 08/06/
2025

Direction du territoire du
Grand Nancy

V054250128001389001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

3688 - Assistant.e
administratif.ve en

travail social

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

28/01/2025 01/06/
2025

Direction du territoire du
Grand Nancy

V054250129000278001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

2101 - Secrétaire de
la Maison

départementale des
Solidarités (MDS)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/01/2025 01/04/
2025 DT Briey

V054250129000462001 Rédacteur Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 21h00 GOVILLER 54330 GOVILLER 29/01/2025 01/02/

2025
SERVICE
ADMINISTRATIF

V054250129000500001 Adjoint technique Ouvrier polyvalent
des bâtiments (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 LAXOU 54526 LAXOU 29/01/2025 01/02/
2025 Services techniques

V054250129000720001 Educateur des APS MAITRE NAGEUR
SAUVETEUR

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 CTE COM. Terres Touloises
54200 ECROUVES 29/01/2025 03/02/

2025 POLE SPORTIF

V054250129000731001

ATSEM principal de
2ème classe
ATSEM principal de
1ère classe
Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
29h00 LIVERDUN 54460 LIVERDUN 29/01/2025 01/04/

2025 périscolaire

V054250129000750001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
19h00 LIVERDUN 54460 LIVERDUN 29/01/2025 01/04/

2025 périscolaire

V054250129000751001 Educateur des APS MAITRE NAGEUR
SAUVETEUR (H/F)

Poste vacant
temporairement suite à 35h00 CTE COM. Terres Touloises

54200 ECROUVES 29/01/2025 28/02/
2025 POLE SPORTIF

Arrêté n° 2025-39

Page 10/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

autres congés (congé
ordinaire, congé

maternité, CITIS...)

V054250129001134001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Gestionnaire
carrière paie (F/H)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 29/01/2025 01/03/

2025

V054250129001166001 Rédacteur Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE VILLEY-SAINT-
ETIENNE 54200 VILLEY
SAINT ETIENNE

30/01/2025 01/03/
2025

V054250129001201001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Chargé des affaires
immobilières (F/H)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 29/01/2025 01/04/

2025

V054250129001228001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Responsable du
secteur gestion

immobilière (F/H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 29/01/2025 01/04/
2025

V054250129001245001

Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Elagueur (F/H)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 29/01/2025 02/03/
2025 Entretien et fleurissement

V054250130000431001 Rédacteur Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 22h00 ANOUX 54150 ANOUX 30/01/2025 30/01/

2025 ADMINISTRATIF

V054250130000492001
Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal
(h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 SAULXURES LES NANCY

54420 Saulxures les nancy 31/01/2025 01/04/
2025 Police municipale

V054250130000670001
Assistant
d'enseignement
artistique

Assistant
d'enseignement
artistique H/F

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
05h00

CTE COM. de Seille et Grand
Couronné 54280
CHAMPENOUX

30/01/2025 30/01/
2025 PMC

V054250130000788001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chargé de projet
commande publique

(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 30/01/2025 24/03/
2025

Direction mutualisée
Affaires juridiques,
Commande publique,
Assemblées Service
Commande publique

V054250130000788002
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chargé de projet
commande publique

(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 30/01/2025 24/03/
2025

Direction mutualisée
Affaires juridiques,
Commande publique,
Assemblées Service
Commande publique

V054250130001024001
Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème

INSTRUCTEUR DES
DROITS DU SOL (H/

F)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CTE COM. Coeur du Pays
Haut 54560 AUDUN LE
ROMAN

30/01/2025 01/03/
2025 URBANISME

Arrêté n° 2025-39

Page 11/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

V054250130001321001 Agent de maîtrise

Agent des
interventions
techniques

polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 FRIAUVILLE 54800

FRIAUVILLE 30/01/2025 01/03/
2025

V054250131000079001 Rédacteur Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 16h00 AUTREY SUR MADON 54160

AUTREY SUR MADON 31/01/2025 01/03/
2025 mairie

V054250131000320001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Chargé.e d'accueil
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 POMPEY 54340 POMPEY 31/01/2025 01/06/
2025 Accueil/Etat-Civil

V054250131000359001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent de
gardiennage (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

17h30 CCAS DE BACCARAT 54120
BACCARAT 31/01/2025 01/03/

2025

V054250131000381001 Rédacteur Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 28h00 XERMAMENIL 54300

XERMAMENIL 31/01/2025 01/03/
2025 Administratif

V054250131000406001 Rédacteur Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 10h00 LAMATH 54300 LAMATH 31/01/2025 01/03/

2025 Administratif

V054250131000970001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Fontainier (H/F)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

31/01/2025 31/03/
2025 Exploitation réseaux

V054250131001011001

Agent social
Agent social
principal de 2ème
classe
Agent social
principal de 1ère
classe

Travailleur social (h/
f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MONT SAINT MARTIN 54350

MONT SAINT MARTIN 31/01/2025 28/02/
2025

Centre Communal d'Action
Sociale de Mont-Saint-
Martin

V054250131001030001 Rédacteur Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 14h00 ORMES ET VILLE 54740

ORMES ET VILLE 31/01/2025 01/03/
2025 mairie

V054250131001079001

Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien

Surveillant du
domaine public (F/

H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 31/01/2025 01/05/

2025
Controle du domaine
public

V054250131001126001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Technicien
Technicien principal
de 2ème classe

Conducteur (H/F)
d'usines en eau
potable et de

stations d'épuration

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

31/01/2025 31/03/
2025 Electro process

Arrêté n° 2025-39

Page 12/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Technicien principal
de 1ère classe

V054250131001149001 Rédacteur
Responsable du

service comptabilité
(H/F)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

31/01/2025 01/03/
2025 Finances-Comptabilité

V054250131001168001 Agent de maîtrise Contrôleur de
travaux (H/F)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

31/01/2025 01/03/
2025

Voirie - Contrôle de
travaux

V054250131001181001 Rédacteur
Assistant(e)

commande publique
et développement

économique

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

31/01/2025 01/03/
2025

Commande publique et
développement
économique

V054250131001192001 Agent de maîtrise
Chargé de

réalisation de
travaux voirie et
réseaux divers

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

31/01/2025 01/03/
2025 Travaux

V054250131001201001 Rédacteur
chargé de veille

juridique et
réglementaire (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

31/01/2025 01/03/
2025 Facturation

V054250131001254001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de
puériculture (H/F)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CIAS DE MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

31/01/2025 31/03/
2025 Maison de l'enfant

V054250131001263001

Animateur
Animateur principal
de 1ère classe
Animateur principal
de 2ème classe

Responsable du
service Animation et
Prévention Jeunesse

(H/F)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CIAS DE MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

31/01/2025 31/03/
2025

Animation et prévention
jeunesse

Arrêté n° 2025-39

Page 13/13


